pis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis,

forestariis, vicecomitibus, praepositis, ministris et omnibus
ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos intuitu Dei et

pro salute animae nostrae et omnium antecessorum et haere-

dum nostrorum, ad honorem Dei et exaltationem sanctae

ecclesiae, et emendationem regni nostri, per consilium venera-

bilium patrum nostrorum, Stephani Cantuariensis archi-

episcopi totius Angliae primatis et sanctae Romanae ecclesiae

cardinalis, Henrici Dublinensis archiepiscopi, WiUelmi Lon-
doniensis, Petri Wintoniensis, Joscelini Bathoniensis et

Glastoniensis, Hugonis Lincolniensis, Walter! Wygomensis,
WiUelmi Coventrensis, et Benedict! Roffensis episcoporum

;

magistri Pandulfi domini papae subdiaconi et familiaris, fratris

Eymerici magistri militiae Templi in Anglia ; et nobilium

virorum WiUelmi Mariscalli comitis Penbrociae, WiUelmi
comitis Saresberiae, WiUelmi comitis Warenniae, WiUelmi
comitis Arundelliae, Alani de Galweya constabularii Scottiae,

Warini filii Geroldi, Petri fiilii Hereberti, Hubert! de Burgo
senescalli Pictaviae, Hugonis de NeviUa, Mathei filii Hereberti,

Thomae Basset, Alani Basset, PhUippi de Albiniaco, Robert!

de Roppel., Johannis Mariscalli, Johannis filii Hugonis et

aliorum fidelium nostrorum ;

I. In primis concessisse Deo et hac praesenti carta nostra

confirmasse, pro nobis et haeredibus nostris in perpetuum,
quod Anglicana ecclesia libera sit, et habeat jura sua Integra,

et libertates suas illaesas ; et ita volumus observari ;
quod

apparet ex eo quod libertatem electionum, quae maxima et

magis necessaria reputatur ecclesiae Anglicanae, mera et

spontanea voluntate, ante discordiam inter nos et barones

Magna Carta 293

nostros motam, concessimus et carta nostra confirmavimus,
et earn obtinuimus a domino papa Innocentio tertio con-
firmari ; quam et nos observabimus et ab haeredibus nostris

in perpetuum bona fide volumus observari. Concessimus
etiam omnibus liberis hominibus regni nostri, pro nobis et

haeredibus nostris in perpetuum, omnes libertates subscrlptas,

habendas et tenendas, eis et haeredibus suis, de nobis et

haeredibus nostris

;

2. Si quis comitum vel baronum nostrorum, sive aliorum

tenentium de nobis in capita per servitium miUtare, mortuus
fuerit, et cum decesserit haeres suus plenae aetatis fuerit et

relevium debeat, habeat haereditatem suam per antiquiun re-

levium ; scilicet haeres vel haeredes comitis de baronia comitis

integra per centum libras ; haeres vel haeredes baronis de
baronia integra per centum libras ; haeres vel haeredes militis